
 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

TỈNH LAI CHÂU 

 

Số: 320/NQ-TTHĐND 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Lai Châu, ngày 25 tháng 6 năm 2025 

 

NGHỊ QUYẾT 

Chỉ định Chủ tịch, Phó Chủ tịch Hội đồng nhân dân, Trưởng các Ban  

của Hội đồng nhân dân xã Sin Suối Hồ, nhiệm kỳ 2021-2026 
 

 

THƯỜNG TRỰC HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH LAI CHÂU 

Căn cứ Hiến pháp nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam; 

Căn cứ Nghị quyết số 203/2025/QH15 ngày 16 tháng 6 năm 2025 của 

Quốc hội sửa đổi, bổ sung một số điều của Hiến pháp nước Cộng hòa xã hội chủ 

nghĩa Việt Nam; 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 72/2025/QH15;   

Căn cứ Thông báo số 1347-TB/TU, ngày 19 tháng 6 năm 2025 của Ban 

Thường vụ Tỉnh ủy giới thiệu nhân sự để chỉ định giữ chức danh Chủ tịch, Phó 

Chủ tịch HĐND, Chủ tịch, Phó Chủ tịch UBND các xã: Phong Thổ, Sì Lở Lầu, 

Dào San, Khổng Lào, Sin Suối Hồ nhiệm kỳ 2021-2026 (sau sắp xếp, hợp nhất); 

Theo đề nghị của Ban Thường vụ Huyện ủy Phong Thổ tại Tờ trình số 

393-TTr/HU ngày 20 tháng 6 năm 2025. 
 

QUYẾT NGHỊ: 
 

Điều 1. Chỉ định các ông (bà) sau đây giữ chức vụ Chủ tịch, Phó Chủ tịch, 

Trưởng các Ban của Hội đồng nhân dân xã Sin Suối Hồ, nhiệm kỳ 2021-2026, gồm:  

1. Ông Trịnh Văn Đoàn, Bí thư Đảng ủy xã Sin Suối Hồ, giữ chức vụ Chủ 

tịch Hội đồng nhân dân; 

2. Ông Nguyễn Văn Chung, Ủy viên Ban Thường vụ Đảng ủy xã Sin Suối 

Hồ, giữ chức vụ Phó Chủ tịch Hội đồng nhân dân;  

3. Ông Nguyễn Mạnh Hùng, Ủy viên Ban Thường vụ Đảng ủy xã Sin Suối 

Hồ, giữ chức vụ Trưởng ban Kinh tế - Ngân sách của Hội đồng nhân dân; 

4. Ông Lý Vần Tờ, Ủy viên Ban Thường vụ Đảng ủy xã Sin Suối Hồ, giữ 

chức vụ Trưởng ban Văn hóa - Xã hội của Hội đồng nhân dân. 



  2 

 

 

Điều 2. Các ông (bà) có tên tại Điều 1 thực hiện nhiệm vụ, quyền hạn theo 

quy định của Luật Tổ chức chính quyền địa phương và các văn bản pháp luật có 

liên quan. 

Điều 3. Thường trực Hội đồng nhân dân, Chủ tịch Ủy ban nhân dân, 

Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân xã Sin Suối Hồ, các 

cơ quan, tổ chức có liên quan và các ông bà có tên tại Điều 1 theo trách nhiệm 

thi hành Nghị quyết này. 

Nghị quyết này có hiệu lực thi hành từ ngày 01 tháng 7 năm 2025./. 

 

Nơi nhận: 

- Như Điều 3; 

- Ủy ban Thường vụ Quốc hội (báo cáo); 

- Ban Thường vụ Tỉnh ủy; 

- Thường trực HĐND tỉnh; 

- Đoàn ĐBQH tỉnh; 

- Ủy ban nhân dân tỉnh; 

- Ban Tổ chức Tỉnh ủy; 

- Sở Nội vụ; 

- Thường trực HĐND, UBND xã Sin Suối Hồ; 

- Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh; 

- Lưu: VT. 
 

TM. THƯỜNG TRỰC HĐND 

CHỦ TỊCH 
 

 

 

 

 

 

Giàng Páo Mỷ 

 


		2025-06-26T16:44:32+0700


		2025-06-26T16:45:29+0700




